ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITA-

ÇÃO Nº 119/2022, confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso 

X, da Lei nº 8.666/93, à empresa ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE 

BEM AVENTURANCA, inscrita no CNPJ: 03.056.077/0001-71, 

no valor total de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos 

reais).

Capão Bonito, 07/04/2022.

Ana Luíza Marques Souto Dias

Secretária Municipal de Educação

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 120/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de con-

trole de acesso em eventos municipais.

Vistos, etc...

[...]

ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITA-

ÇÃO Nº 120/2022, confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso 

II, da Lei nº 8.666/93, à empresa TIAGO VINICIUS MARRAO DE 

LIMA SERVICOS, inscrita no CNPJ: 34.545.518/0001-22, no va-

lor total de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

Capão Bonito, 08/04/2022.

Carla Jeanice Batista Silveira Sales

Secretária Municipal de Administração e Finanças

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de 

transporte coletivo, para locomoção dos usuários atendidos pelo

[...]

Vistos, etc...

ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITA-

ÇÃO Nº 121/2022 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inci-

so IV, da Lei nº 8.666/93, à empresa ANTUNES TRANSPORTES 

LTDA, inscrita no CNPJ: 04.835.291/0001-99, no valor total de 

R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).

ABERTURA/LICITAÇÃO

CONTINUA

EXTRATO DE DISPENSA E
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Capão Bonito, 08/04/2022.

Jaderson Nogueira Braga

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 129/2022

Objeto: Aquisição de ovos de páscoa para distribuição às famílias

[...]

ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITA-

ÇÃO Nº 129/2022 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso 

II, da Lei nº 8.666/93, à empresa CASSIA COMERCIO E DISTRI-

BUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 18.151.502/0001-89, no valor 

total de R$ 13.446,30 (treze mil, quatrocentos e quarenta e 

seis reais e trinta centavos).

Capão Bonito, 11/04/2022.

Jaderson Nogueira Braga

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 130/2022

Objeto: Aquisição de herbicida para utilização no Setor de Cemi-

térios.

Vistos, etc...

[...]

ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITA-

ÇÃO Nº 130/2022 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inci-

so II, da Lei nº 8.666/93, à empresa COOPERATIVA AGRÍCOLA 

DE CAPÃO BONITO, inscrita no CNPJ: 00.138.631/0001-71, no 

valor total de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Capão Bonito, 11/04/2022.

Gilberto Tobias Domingues

Secretário Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 131/2022

Objeto: Aquisição de pão francês, leite e margarina para o Corpo 

de Bombeiros durante o ano de 2022.

[...]

Vistos, etc...

ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITA-

ÇÃO Nº 131/2022 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inci-

so II, da Lei nº 8.666/93, à empresa MARIANO GOMES & CIA 

LTDA, inscrita no CNPJ: 46.130.480/0001-06, no valor total de 

R$ 8.190,00 (oito mil, cento e noventa reais).

Capão Bonito, 11/04/2022.

Gilberto Tobias Domingues

Secretário Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2022

Objeto: Contratação de empresa pra fornecimento de vales trans-

portes para locomoção das famílias atendidas pelo Programa